Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

REQUERIMENTO Nº 12019

Excelentíssimo Senhor;
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado e cumprindo a função fiscalizadora inerente ao mandato parlamentar, na forma do artigo 29 da Constituição da República, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remetido o presente
REQUERIMENTO:

REALIZAÇÃO DE UMA AUDIÊNCIA PÚBLICA PELA COMISSÃO DE PARTICIPAÇÃO POPULAR SOBRE OS IMPACTOS DA PROPOSTA DA REFORMA DA PREVIDÊNCIA NA VIDA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNIPAIS DE MARIANA.

Justificativa:

A proposta de reforma da previdência pública enviada pelo o governo ao Congresso Federal no dia 20 de fevereiro de 2019, pode impactar de forma incisiva na vida dos servidores públicos de Mariana.
Essas propostas necessitam de um diálogo maior entre o poder público, servidores e a população, tendo em vista a sua importância e os impactos que podem ser causados. Desta forma uma audiência pública se faz necessária para discutir os efeitos da reforma da previdência sobre a vida do servidor público.

Mariana, 11 de Abril de 2019.

Atenciosamente,

X

(Ç sS

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador á SNAA
CAMARA MUNICIPAL à: NÃ
APROVADO POR LZ»N'» M Ja,»a.a_ãt

ES IA /O1 f/2019 EA —
P